
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 118  Del 02/08/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 296  
Del 02/08/2013  

  
Oggetto:  Lavori di “ RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”. Appro vazione atti di 

contabilità finale e liquidazione Stato Finale. Dit ta Matta Michele 
Costantino CODICE CIG 4593360096 CODICE CUP D97H110 02130006  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale 2013-2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°09 del 08.02.2012 d i Approvazione del Progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°49 del 11.07.2012 d i Approvazione del Progetto 
definitivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°66 del 26.09.2012 d i Approvazione del Progetto 
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la propria determinazione n° 177 del 03/10/ 2012 di indizione procedura 
negoziata senza pubblicazione del bando di gara, per l’esecuzione dei lavori di 
“riqualificazione VIA PARROCCHIA”; 

- VISTO il verbale di gara del 19.10.2012 con il quale si aggiudicano in via 
provvisoria i lavori di riqualificazione della via Parrocchia alla ditta MATTA 
MICHELE COSTANTINO, avente sede a SEDILO,  che ha offerto un ribasso del 
8,90 % sull’importo a base d’asta di 52.000,00 oltre a € 1.500,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale a base d’asta di € 53.500,00, per un 
importo netto di aggiudicazione pari a € 47.372,00+ € 1.500,00 di oneri per la 
sicurezza, per un totale pari a € 48.872,00.; 

- VISTA la determinazione n° 198 del 214/10/2012 di  affidamento e di impegno di 
spesa per i lavori in oggetto alla ditta MATTA MICHELE COSTANTINO, con sede in 
Sedilo, via San Costantino, per un importo al netto del ribasso pari a €. 47.372,00 
oltre €. 1.500,00 di oneri per la sicurezza e Iva al 10% pari a €. 4.887,20; 

- VISTO il contratto stipulato con l’Impresa MATTA MICHELE COSTANTINO in data 
14/11/2012, rep. n. 7, registrato a Oristano al n° 808 serie I in data 22/11/2012, per 



 

 

l’esecuzione dell’appalto dei lavori indicati in oggetto, per l’importo di € 48.872,00 
oltre Iva al 10%; 

- VISTA la determinazione n° 98 del 21/06/2013 di a pprovazione e liquidazione del 
SAL n. 1 per un importo complessivo di €. 37.244,54; 

- VISTI gli atti di contabilità riferiti allo Stato Finale dei Lavori al 12/04/2013, la 
relazione di accompagnamento al conto finale e il certificato di regolare esecuzione, 
presentati dal DL Ing. Marco Tonino Curreli che riconoscono all’impresa un credito 
di €. 13.434,83 oltre Iva al 10%; 

- VISTA la fattura n° 6 del 12/06/2013, prot. n° 12 47 del 14/06/2013, dell’Impresa 
MATTA MICHELE COSTANTINO dell’importo di € 13.434,83, oltre a Iva al 10% 
pari a € 1.343,48, per un importo complessivo pari a €. 14.778,31; 

- VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva dell’impresa MATTA MICHELE 
COSTANTINO, emesso dalla Cassa Edile in data 27/06/2013, prot. comunale n° 
1414 del 05.07.2013, CIP 20131020995269; 

- RITENUTO di dover approvare gli atti inerenti lo stato finale dei lavori e di liquidare 
la summenzionata fattura; 

 
- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 

determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio 
del Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità 
organizzativa preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 
ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI APPROVARE gli atti di contabilità riferiti allo Stato Finale dei Lavori al 
12/04/2013, la relazione di accompagnamento al conto finale e il certificato di 
regolare esecuzione, presentati dal DL Ing. Marco Tonino Curreli; 

 
- DI LIQUIDARE alla ditta MATTA MICHELE COSTANTINO, P. Iva 01025540954 

con sede in Sedilo, via San Costantino, la fattura n° 6 del 12/06/2013, prot. n° 1247 
del 14/06/2013, dell’importo di €. 13.434,68 oltre a Iva pari a €. 1.343,48 per un 
importo complessivo pari a €. 14.778,31, (CIG 4593360096), inerente lo stato finale 
dei lavori; 
 

- DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 14.778,31 sugli interventi n° 
2.09.01.01/2 RR.PP. 2010 e n° 2.08.01.01/15 RR.PP. 2004; 

 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

   Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  



 

 

  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  02/08/2013  

AL  17/08/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


